

به جنایت و اعدام جوانان جامعه بلوچستان باید پایان داد!

امیرجوهری لنگرودی

andishe.gbg@hotmail.com



در شرایطی که آیت الله مرگ ابراهیم رئیسی بعنوان رئیس جمهور در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل، قران بدست از "مفاهیم وحدت بخش" ، "انسان ساز"، "جامعه ساز" و "تمدن ساز قرآن" یاد می کند و این مفاهیم را "ابدی" می پندارد . در بلوچستان ما سه زندانی به نام های کامبیز خروت، منصور دهمرده و ابراهیم نارویی، در بلاتکلیفی طولانی مدت محض در زندان زاهدان به سر می برند و حکم اعدام آنان در دست حامیان قرآن ،دست به دست می گردد و همه جامعه بلوچستان و مخالفین اعدام در سراسر ایران و جهان ،نگران جان آنان اند .

رئیی درحاشیه این اجلاس دهها پرسش خبرنگاران مستقل رابی پاسخ گذاشت تا از بیان واقعیت جامعه ما گذرکنند سرمایه داری چپاولگر و مدعی جانبداری از "حقوق بشر" را به سیطره اسلام قرآنی دمساز سازد. یک نفر پیدا نشد که بپرسد: این چه مفاهیم وحدت بخش است که جامعه رابه خودی و غیر خودی تقسیم ساخته اید و یک سال جنبش انقلابی زن - زندگی - آزادی بیش از ۶۰۰ نفر را از پای درآوردید و بیش از ۳۰ هزار نفر را به زندان ها کشانیدید و بیش از صدها چشم جوان را با گلوله های ساچمه ای کُور ساخته اید، هزاران نفر را از کار بیکار کرده اید. صدها فعال زنان، دهها فعال کارگری- فرهنگی، وکلا و روزنامه نگار و نویسنده و جانبدار محیط زیست را به زندان ها کشانیده اید؟!!

نزدیک به یک سال از تجاوز سرهنگ رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی ایران، ابراهیم کوچکزیایی به ماهو، دختر نوجوان بلوچ میگذرد. تجاوزی که به جسم، روح و حق انسانی ماهو بلوچ روا شد، سرمنشأ اعتراضاتی شد که به قتل عام جمعی خونین زاهدان منجر شد.

این همه در شرایطی است که مردم سراسر سیستان و بلوچستان، هنوز خود را داغدار جان های سیصد (۳۰۰) عزیزی می پندارند که در اولین نماز جمعه ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۲ با آتشبار قوای سرکوب و جنگاوران فاطمیون که به زاهدان ورود کرده بودند، برخاک افتادند. مردم بلوچ تا به امروز در پس مقاومت خیابانی یک ساله خویش هزاران زندانی و صدها مجروح و معلول از خود به جا گذاشته است. ده روز آینده، سی سپتامبر سالروز همان جمعی خونین است؛ روزی که در آن صدها کودک، نوجوان، جوان، و زن و مرد بلوچ به خاک و خون کشیده شدند و مردم بلند قامت بلوچ میروند که یاد آن عزیزان را گرامی بدارند.

در چنین شرایطی که سالروز قتل مهسا "ژینا" امینی و اولین سالگرد خیزش انقلابی ژینایی فضای سیاسی ایران راهمچنان ملتهب نشان میدهد و میلیون ها خانواده دادخواه همچنان بر دادخواهی خویش از سران نظام پای می کوبند. نمایندگان رژیم اسلامی سوار بر بال هواپیما بر آسمان ایالات متحده آمریکا پرواز می کند تاریخی آیت الله مرگ، قرآن بدست، بدون توجه به نگاه نگران یک جامعه سراسر نگران و اندوهبار و داد خواه به تبلیغ این ایده می پردازد که جنبش انقلابی به پایان رسیده است و رژیم قدرت خود را بازیافته است؟ ولی آیا این واقعیت دارد؟ امروز مردم ما در سالروز این موج عظیم جنایات صورت گرفته، کنار هم به یاد جهانیان می آورند که خون های ریخته شده نه تنها فراموش نمی شوند، بلکه تداوم بخش مقاومت و ایستادگی مردم و جوانانی تلقی می گردد که طی روزهای آینده با گشایش مدارس و دانشگاهها

بازخیابان هارا به زیرپای خود به صدا درمی آوردند و جوانان زاهدان شاهدان عینی رودررویی با همه فضاحت هایی اند که نظام اسلامی از پرتو حاکمیت "تمدن ساز قرآن"ی، جمعه‌های اعتراضی زاهدان را قربانی سرکوبگرانه خود می سازد!

امروز شرایط گذران زندگی در بلوچستان و بویژه در زاهدان بنحوی است که نمایش دستگیریهای فله ای از جانب نیروهای امنیتی همچنان ادامه دارد. رژیم ضد انسانی زندان های زاهدان را انباشته از جوانانی که محروم از داشتن وکیل اند، در سرکوب خویش دارند.

آدم ربایی ها، راهزنی ها و جسدهای رها شده بوسیله قاتلان ناشناخته، که بخش زیادی از آنها محتملا به باندهای تبهکار مرتبط با نیروهای اطلاعاتی و سپاه وابسته اند، در جای جای بلوچستان حادث می گردد. در همان حال شلیک های گسترده نیروهای انتظامی به مردم ویا جوانان سوختبرویا تعقیب و گریزهای بسیار گسترده و بی مورد، همه بیانگر فضای بسیار متشنج مشحون از ترس و وحشت و عصبانیت رژیم در حال مرگ در منطقه است. درست در چنین وضعیتی امروز خطر اعدام سه مبارز بلوچ به نام های **کامبیز خروت، منصور دهمرده و ابراهیم نارویی** را تهدیدی کند و جان هزاران زندانی در معرض بیماری و بلا تکلیفی بصرمی برند که شرایطی کاملا غیر انسانی بر آنها حکم فرماست.

امروز همچون دیروز از چشم حاکمان دینمدار، ملت سنی بلوچ، در تمامیت استان، بعنوان قاچاقچی و یا مجرم و یا جدایی طلب و تروریست و یا وهابی و سلفی نامیده می شوند. این همه بیانگر واقعیت های تبعیض و اکنون بیان انتقام گیری و ایجاد هراس از جانب رژیم است که مشروعیت آن بشدت ضعیف شده و رژیم لرزان همچنان هر هفته با یک زاهدان شورشی از تمامیت بلوچ های زن و مرد - جوان و نوجوان و کودک روبروست.

درست در چنین شرایطی خطر اعدام جان سه جوان بلوچ را تهدید می کند. رژیم نا بهنگام و ضد انسانی حاکم بر ایران باید بداند که مردم از تمامیت نظام اسلامی ایران گذر کرده اند و دیگر تن به وضعیت استبدادی و اسفناکی که حاصل آن تبعیض، تزویر، انباشت سرمایه در دست غارتگران، رانتخواران بسیجی و سرداران سپاهی برای ایجاد ترس، دزدی، شکنجه؛ نابسامانی سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی؛ نادیده گرفتن حقوق ملل تحت ستم، وضع قراردادهای اسفبار ضد ملی و واگذار کردن سرمایه های ملی به غارتگران

داخلی و خارجی، ایجاد ابربحرانهای زیست محیطی، اعدام‌های گسترده و سرکوب و خفقان در جغرافیای ایران را به حاکمان اسلامی نخواهند داد. دیگر جامعه ما به شرایط قبل از قتل عمد «مهسا» ژینا» امینی « یعنی پایانه شهریور ۱۴۰۱ باز نخواهد گشت . مردم ما در اتحادی وسیع و گسترده با شعار «از کردستان تا زاهدان ، گورستان قاتلان» ، در صنفی پیوسته و همبسته، خود را در مبارزه ای همه جانبه برای پایان بخشیدن به عمر ننگین نظام با سازماندهی توده ای و سراسری برای گشایش زندان ها و پایان بخشیدن به اعدام ها همراه می سازد. آن روز دیر نیست. باید متشکل گردیم ، سازمان بیابیم و مبارزه را پیوسته به جلو بریم . ما در این راه تنها نیستیم!